



IFS Capital (Thailand)
Public Company Limited

ที่ IFS 806 / 2563

วันที่ 6 สิงหาคม 2563

เรื่อง ชี้แจงผลการดำเนินงานไตรมาสที่ 2 สิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2563

เรียน กรรมการและผู้จัดการ
ตลาดหลักทรัพย์แห่งประเทศไทย

บริษัท ไอเอฟเอส แคปปิตอล (ประเทศไทย) จำกัด (มหาชน) ขอนำส่งงบการเงินสำหรับไตรมาสที่ 2 สิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2563 ซึ่งสอบทานโดยผู้สอบบัญชีบริษัท ดีลอยท์ ทูช โรมิทส์ ไชยยศ สอบบัญชี จำกัด พร้อมทั้งเรียนชี้แจงผลการดำเนินงานที่เป็นสาระสำคัญดังนี้

(หน่วย : ล้านบาท)

	ไตรมาส 2 สิ้นสุดวันที่ 30 มิ.ย.				งวดหกเดือน สิ้นสุดวันที่ 30 มิ.ย.			
	ปี 2563	ปี 2562	เพิ่มขึ้น/ (ลดลง)	% เปลี่ยนแปลง	ปี 2563	ปี 2562	เพิ่มขึ้น/ (ลดลง)	% เปลี่ยนแปลง
รายได้								
รายได้จากการซื้อสิทธิเรียกร้อง	60.55	74.39	(13.85)	(18.61)	129.17	145.51	(16.34)	(11.23)
รายได้จากการให้เช่าซื้อ	0.08	0.15	(0.07)	(46.13)	0.15	0.31	(0.17)	(53.45)
รายได้จากสัญญาเช่าทางการเงิน	3.71	4.68	(0.97)	(20.86)	7.72	8.82	(1.10)	(12.45)
รายได้ค่าธรรมเนียมและบริการจากการซื้อสิทธิเรียกร้อง	21.06	26.41	(5.36)	(20.28)	45.99	52.00	(6.01)	(11.56)
รายได้อื่น	9.69	27.19	(17.50)	(64.35)	22.11	37.30	(15.19)	(40.73)
รายได้รวม	95.08	132.83	(37.75)	(28.42)	205.13	243.94	(38.81)	(15.91)
ค่าใช้จ่าย								
ค่าใช้จ่ายในการขาย	4.00	6.61	(2.61)	(39.49)	9.13	11.97	(2.83)	(23.67)
ค่าใช้จ่ายในการบริหาร	23.87	30.83	(6.96)	(22.58)	50.28	55.06	(4.78)	(8.68)
ค่าตอบแทนผู้บริหาร	10.47	10.48	(0.01)	(0.10)	18.89	18.75	0.14	0.74
ค่าเผื่อนี้สงสัยจะสูญเสีย (กลับรายการ)	3.79	(47.95)	51.74	107.90	0.38	(49.46)	49.84	100.76
ต้นทุนทางการเงิน	11.07	18.55	(7.49)	(40.35)	24.25	35.77	(11.52)	(32.20)
รวมค่าใช้จ่าย	53.19	18.52	34.67	187.17	102.94	72.09	30.85	42.79
กำไรก่อนภาษีเงินได้	41.89	114.31	(72.42)	(63.35)	102.19	171.85	(69.66)	(40.53)
ภาษีเงินได้	8.31	22.88	(14.57)	(63.68)	19.90	34.38	(14.48)	(42.11)
กำไรสุทธิ	33.58	91.43	(57.85)	(63.27)	82.29	137.47	(55.18)	(40.14)

การเปรียบเทียบงบไตรมาส 2 ปี 2563 เทียบกับไตรมาส 2 ปี 2562 ดังนี้

สำหรับไตรมาส 2 ปี 2563 บริษัทมีกำไรสุทธิ จำนวน 33.58 ล้านบาท ลดลง 57.85 ล้านบาท หรือร้อยละ 63 เมื่อเทียบกับช่วงเวลาเดียวกันของปีก่อน โดยมีสาเหตุหลักดังนี้

- 1) ในไตรมาส 2 ปี 2562 มีการเรียกชำระหนี้คืนจากหนี้ที่ไม่ก่อให้เกิดรายได้จำนวน 2 ราย เป็นจำนวนเงินรวม 71.25 ล้านบาท (การตัดจำหน่ายหนี้ที่ไม่ก่อให้เกิดรายได้จำนวน 55.05 ล้านบาท และรายได้อื่นจำนวน 16.20 ล้านบาท) แต่ไม่มีการเรียกหนี้คืนจากหนี้ที่ไม่ก่อให้เกิดรายได้ในไตรมาส 2 ปี 2563 เป็นผลทำให้รายได้อื่นลดลง 17.50 ล้านบาท นอกจากนี้ มีสำรองค่าเผื่อนี้สงสัยจะสูญเสียจำนวน 3.79 ล้านบาทในไตรมาส 2 ปี 2563 เทียบกับการโอนกลับรายการค่าเผื่อนี้สงสัยจะสูญเสียจำนวน 47.95 ล้านบาท อันเนื่องมาจากการเรียกหนี้คืนดังกล่าว
- 2) รายได้ (ทั้งรายได้ค่าธรรมเนียมและรายได้ดอกเบี้ย) ลดลง 20.25 ล้านบาท เนื่องจากปริมาณสินเชื่อลดลงจากผลกระทบของ COVID-19 ต่อเศรษฐกิจไทย

สำหรับงวด 6 เดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2563 บริษัทมีกำไรสุทธิจำนวน 82.29 ล้านบาท ลดลงเมื่อเทียบกับช่วงเวลาเดียวกันของปีก่อนจำนวน 55.18 ล้านบาท หรือร้อยละ 40 และมีกำไรต่อหุ้นเท่ากับ 0.17 บาทต่อหุ้น (งวด 6 เดือนของปีก่อนเท่ากับ 0.28 บาทต่อหุ้น) ลดลง 0.11 บาทต่อหุ้น หรือลดลงร้อยละ 39

จึงเรียนมาเพื่อทราบโดยทั่วกัน

ขอแสดงความนับถือ

(นายต้น เล เยน)

กรรมการและประธานเจ้าหน้าที่บริหาร